^c Latini alii codices magno numero, et pro sed, ut in Græco xai, habent. Mox pro erunt, legendum videatur minori numero erit, quemadmodum in Græco.

^d Plus habet noster ms., nomen ejus scriptum in frontibus, etc. Græco tamen textu non annuente.

^e Noster ms., qui custodiet.

^f Tollit illud prophetiæ noster cum plerisque aliis Latinis mss. quemadmodum et Græcus ipse textus facit.

^g Idem ms., et justus justificetur adhuc; alii magno

numero, et justus justitiam faciet adhuc. S. Cyrianus bis hunc locum ita recitat: Justus justiora faciat adhuc.

^h Integrum hunc versiculum, Ego sum **A** et **Ω**, primus et novissimus, principium et finis, qui tamen in Græco est, noster ms. ignorat.

ⁱ Verba quoque ista, in sanguine Agni, noster ms. cum plerisque aliis antiquis omittit; sed neque in Græco illa sunt. Mox propius ad Græcum veteres nonnulli codices Latini habent et portas, pro et per portas: noster et per portas.

^j Addit noster ms. de suo et fornicatores.

^k Pro enim, noster cum plerisque aliis Latinis libris habet ego.

prophetiæ libri hujus : Si quis apposuerit ad hæc, apponet [Ms. apponat] Deus super illum plagas scriptas in libro isto. Et si quis diminuerit de verbis libri prophetiæ hujus, auferet [Ms. auferat] Deus partem ejus de libro Vitæ, et de Civitate sancta, et de his,

A quæ scripta sunt in libro isto. Dicit qui testimonium perhibet istorum : Etiam venio cito. Amen. Veni, Domine Jesu. Gratia Domini^b nostri Jesu Christi cum omnibus vobis. Amen.

Explicit liber Apocalypsis B. Joannis Apostoli.

• LEGE CUM PACE BIBLIOTHECAM HIERONYMI PRESBYTERI BETHLEEM.

^a Vetustiores Latini libri *de ligno* habent, pro *de libro*, juxta Græcum ἀπὸ τοῦ ξύλου.

^b Voces nostri, et Christi, tum postremæ duæ vobis. Amen, omittunt tum Latini, tum Græci aliquot libri.

^c Hoc modo legit in fine Epistolæ ad Hebræos codex ms. Bibliorum sacrorum S. Germani a Pratis, notatus numero 15; non enim juxta morea cæterorum mss. codicum terminat novum Testamentum Apocalypseos libro, sed Epistola ad Hebræos: postquam Epistolam in eodem codice antiquissimo et optimæ notæ sequitur liber Pastoris, qui nobis mu-

tilus superest, injuria temporum. Legat igitur cum pace quique studiosus sancti Eusebii Hieronymi Divinam Bibliothecam, quæ ut omnibus suis partibus constaret, Chronologicas atque Geographicas tabulas adjecimus pro coronide. Chronologiam autem dico antehac ineditam, tempore Caroli Magni ab anonymo adornatam, exscriptam vero in ms. codice Corbeiensi num. 2, ad finem sacrorum Bibliorum. Porro Geographicis hic utimur N. Sanson tabulis, quia propriam (si vita comes fuerit) ex Hieronymi operibus geographicam exhibebimus, cum ad librum *de Locis Hebræicis* ventum erit.

APPENDIX

AD

DIV. BIBLIOTHECAM S. HIERONYMI.

ABBREVIATIO CHRONICÆ.

ÆTAS PRIMA.

Adam cum esset centum xxx annorum genuit Seth. Seth autem habens annos cv genuit Enos, vivente Adam, et habente annos ccxxxv. Enos quippe habens annos xc genuit Cainan, vivente Adam, et habente annos cccxxv. Cainan vero habens annos lxx genuit Malaleel, vivente Adam et habente annos cccxcv. Malaleel habens annos lxiv genuit Jareth, vivente Adam, et habente annos ccclx. Jareth autem habens annos clxii genuit Enoch, vivente Adam, et habente annos dcxxii. Enoch vero habens annos lxxv genuit Mathusalem, vivente Adam et habente annos dclxxxvii. Et Mathusalem habens annos clxxxvii genuit Lamech, vivente Adam, et habente annos dcccclxxiv. Lamech enim habens annos clxxxii genuit Noe. Noe habens annos d genuit Sem. Sem autem habens annos c diluvium factum est. Et hic perficitur numerus annorum millesimus sexcentessimus quinquagesimus sextus.

ÆTAS SECUNDA.

Anno secundo post diluvium, Sem annorum centum a duorum genuit Arfaxat. Arfaxat vero habens annos xxxv genuit Sale. Sale autem habens annos xxx genuit Heber. Heber autem habens annos xxxiv genuit Falech. Falech habens annos xxx genuit Reu. Reu habens annos xxxii genuit Seruch. Seruch ha-

bens annos xxx genuit Nachor. Nachor habens annos xxxix genuit Thara. Thara habens annos lxx genuit Abraham. Hic finitur numerus secundæ ætatis annos habens ccxii. Et fiunt simul anni duarum ætatum MDCCCXLVIII.

ÆTAS TERTIA.

Abraham cum esset centum annorum genuit Isaac. Isaac autem habens annos lx genuit Jacob. Jacob habens annos xc genuit Joseph, qui vixit annos cx. Fueruntque ab eo usque ad egressionem filiorum Israel b usque ad Josue anni xl. A Josue ergo usque ad Othonielem, sunt anni xxvi. Et ab Othoniele usque ad Aoth, anni xl. Ab Aoth vero usque ad Debbora, sunt anni lxxx. A Debbora autem usque ad Gedeonem, fiunt anni xl. Et a Gedeone usque ad Abimelech, anni xl. Ab Abimelech enim usque Thola, fiunt anni iii. A Thola quippe usque ad Jair, anni sunt xxiii. A Jair vero usque ad Jephthe, sunt anni xxii. Et de Jephthe usque ad Abessan, fiunt anni vi. De Abessa autem usque ad Achialonem, sunt anni x. A Labdone vero usque ab Samsonem, fiunt anni viii. Et a Samsone usque Heli, anni xx. Ab Heli enim usque ad Samuelem, sunt anni xl. Et a Samuele usque ad Saulem, sunt anni xii. A Saule ergo usque ad David sunt anni xx. Hic perficitur

^f ^a Hoc non concordat cum textu sacro.

^b Lege, *Fueruntque ab eo usque ad egressionem filiorum Israel anni cxlv. Et ab egressione filiorum Israel usque ad Josue*, etc. Ut liquet ex collecta summa annorum

tertix hujus ætatis, et trium simul ætatum. Quamvis amanuensis quidam hoc errore deceptus, sumum adjecerit, hanc in margine relinquens notam: *Ab Adam usque ad Moysen anni ncccviii pro nccccliii.*

numerus tertie ætatis annorum DCCCCLXII. Et sunt simul anni trium ætatum MDCCLXX.

ÆTAS QUARTA.

A David usque ad Salomonem, sunt anni XL. A Salomone autem usque ad Roboam, computantur anni XL. Et a Roboam usque ad Abiam, sunt anni XVII. Ab Abia usque ad Asa, sunt anni III. Et ab Asa usque ad Josaphat, anni XII. A Josaphat autem usque ad Joram, sunt anni XXV. De Joram ad Azariam, sunt anni VIII. Et ab Azaria usque ad Athalia, fit annus unus. Ab Athalia enim usque ad Joam, sunt anni VI. A Joa vero usque ad Amaziam, sunt anni XL. Et ab Amazia usque ad Oziam, sunt anni XIX. Ab Ozia autem usque ad Joatham, sunt anni LII. De Joatham usque ad Achaz, sunt anni XVI. Et ab Achaz usque ad Ezechiam, sunt anni XVI. Ab Ezechia ergo usque ad Manassen, sunt anni XXIX. A Manasse vero usque ad Amou, sunt anni LV. Ab Amou usque ad Josiam, sunt anni duo. Et de Josia usque ad Joachim, sunt anni XXXI. A Joachim usque ad Sedechiam, sunt anni XI. De Sedechia usque ad Nabugorosor anni XI. Hic finitur numerus quartæ ætatis continens annos CCCCLXIII. Et anni quatuor ætatum sunt simul MDCCLXXIII.

ÆTAS QUINTA.

Sunt anni quintæ ætatis usque ad Cyrum XXX. A Cyro usque ad Cambisem, sunt anni XXX. A Cambise usque ad Darium anni IX. A Dario usque ad Xerxen anni XXXVI. A Xerxe usque ad Artaxerxen, sunt anni XXI. Et de Artaxerxe usque ad Darium, sunt anni XL. A Dario usque ad item Artaxerxen, anni XIX. Ab Artaxerxe autem usque item Artaxerxen, sunt XL. Et ab Artaxerxe usque Arsen, anni XXVI. Ab Arse vero usque ad Darium sunt anni IV. A Dario autem usque ad Alexandrum, sunt anni VI. Ab Alexandro enim usque ad Ptolemæum, sunt anni V. Et de Ptolemæo usque ad Philadelphum, sunt anni XL. A Philadelpho usque ad Evergetem, anni XXXVIII. Ab Evergete autem usque ad Philaphatorem, sunt anni XXVI. A Philaphatore enim usque ad Epiphanem, sunt anni XVII. Et de Epiphane usque ad Philometorem, anni XXIV. A Philometore quidem usque item ad Evergetem, anni XXXV. Et ab Evergete usque ad Sotem, sunt anni XXXIX. A Sotere usque ad Alexandrum, anni XVII. Ab Alexandro vero usque ad Ptolemæum, sunt anni X. A Ptolemæo usque ad Dionysium, anni VIII. A Dionysio vero usque ad Cleopatram, sunt anni XXX. Et a Cleopatra usque ad Julium Cæsarem, anni duo. A Julio usque ad Octavianum Augustum, sunt anni V. Et ab Octaviano Augusto usque ad Christum, sunt anni XLII. Hic finitur quinta ætas annos habens DLXXX [Lege DLXXXIX]. Et sunt simul anni quinque ætatum MDCCLXXIII.